Przykładowo, dziennikarz *Kłosoś* w 1871 roku pisał, że Girardin to „publicysta francuski urodzony w Szwajcarii w 1802 r. z rodziców niewiadomych”⁸; *Czas* z kolei donosił, iż „Pan Emil de Girardin około

⁵ *Przewodnik*, 13 listopada 1856, nr 74, s. 2.

⁶ Tamże.

⁷ Tamże.

⁸ *Kłosoś*, 18 (30) marca 1871, nr 300, s. 195.

1803 r. urodził się w Paryżu, matki nie zaznał nigdy, ojca dopiero w latach późniejszych Jenerała de Girardin” (Rzewuski 1856, s. 315). Biografia Girardina służyła często jako przykład obrazujący zawrotną karierę człowieka „znikąd”; była rodzajem lustra, w którym przejrzeć mogli się młodzi, aspirujący adepci sztuki dziennikarskiej.